Le délai maximum prévu par le Maître d'Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent Appel
d'Offres est de cinq (05) mois.

4. Allotissement

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont constitués en un lot unique.

5. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel de l'opération à l'issue des études préalables est de Quatre vingt dix neuf millions

neuf cent cinquante mille (99 950 000) de francs CFA

6. Participation et origine

La participation au présent Avis d'Appel d'Offres est ouverte aux Entreprises de droit Camerounais,
ayant une expérience avérée dans le domaine des Travaux d'adduction d'eau et équipements collectifs et
justifiant des capacités techniques et financières pour la réalisation des travaux objet du présent Avis d'Appel

[...]

Les travaux, objet du présent Appel d'Offres sont financés par le Budget d'Investissement Public
du MINDDEVEL au titre de l'Exercice 2022.

8. Cautionnement de soumission

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d'un montant
de 2% du montant prévisionnel Un million neuf cent quatre vingt dix neuf mille (1 999 000) de francs CFA
établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la
pièce 11 du DAO et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres.

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres

[...]

Recevabilité des offres

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission

établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste

figure dans la pièce 11 du DAG, d'un montant Un million neuf cent quatre vingt dix neuf mille
(1 999 000) FCFA valable pendant une période de trente (30) jours au-delà de la date de validité des

ofEes. Sous peine de rejet, les autres pièces administratives requises devront être impérativement

produites en originaux ou en copies certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité

[...]

i  "To be opened only during the bid-opening session"

12. Admissibility of bids

Each bidder must include in his/her administrative documents a bid bond issued by a first rank
bank approved by the Ministry in charge of finance featuring on the Hst in document 11 of the tender

file of an amount of million nine hundred and ninety thousand (1 990 000) FCFA and valid for

thirty days (30) beyond the initial date of vahdity of bids.

Any bid that shall not comply with the spécifications of this tender file shall be rejected. In particular,

or its non-compliance with the model documents of the tender file shall lead to outright rejection of